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BÁO CÁO 

Kết quả việc triển khai thực hiện thanh toán không dùng tiền mặt  

theo Kế hoạch số 97/KH-UBND ngày 15/6/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi 

  
 

Thực hiện Công văn số 2406/SGDĐT-TC ngày 26/11/2025 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc báo cáo kết quả việc triển khai thực hiện thanh 

toán không dùng tiền mặt theo Kế hoạch số 97/KH-UBND ngày 15/6/2022 và Kế 

hoạch số 877/KH-UBND ngày 29/3/2022 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; UBND 

phường Cẩm Thành báo cáo như sau: 

I. Đặc điểm tình hình chung 

 Toàn địa bàn phường có 16 cơ sở giáo dục; trong đó có 04 cơ sở giáo dục tư 

thục với tổng số học sinh trên toàn địa bàn phường là 14.212 học sinh; cụ thể: 

 - Mầm non: Có 08 trường (04 trường tư thục), 22 cơ sở giáo dục mầm non 

độc lập với 3.001 học sinh; 

 - Tiểu học: Có 04 trường với 5.900 học sinh; 

 - THCS: Có 04 trường với 5.311 học sinh. 

II. Báo cáo kết quả triển khai thực hiện việc thanh toán không dùng tiền mặt 

1. Báo cáo việc triển khai thực hiện hướng dẫn tại Công văn số 

1415/SGDĐT-KHTC ngày 11/8/2022 về việc triển khai Kế hoạch hỗ trợ, thúc đẩy 

thanh toán không dùng tiền mặt trong các trường học, cơ sở giáo dục trên địa bàn 

tỉnh Quảng Ngãi năm 2025 và Công văn số 527/SGDĐT-KHTC ngày 24/3/2023 

của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc thực hiện thu học phí trong nhà trường bằng 

phương thức thanh toán không dùng tiền mặt theo Kế hoạch số 97/KH-UBND 

ngày 15/6/2022 của UBND tinh Quảng Ngãi. 

- UBND phường triển khai các văn bản hướng dẫn của Sở GD&ĐT đến các 

cơ sở giáo dục trực thuộc. 

- Các cơ sở giáo dục trên địa bàn phường Cẩm Thành đã triển khai thông qua 

các cuộc họp đầu năm học, các cuộc họp phụ huynh học sinh, nhằm tuyên truyền 

đến cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động của đơn vị cũng như tất cả phụ 

huynh học sinh. 

2. Báo cáo kết quả việc triển khai thực hiện nội dung chỉ đạo tại Công văn 

số 1072/SGDĐT-TC ngày 17/9/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai 

Công điện số 124/CĐ-TTg ngày 30/7/2025 của Thủ tướng Chính phủ về việc thúc 

đẩy thanh toán không dùng tiền mặt; Công văn số 1781/SGDĐT-TC ngày 

24/10/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc thúc đẩy thanh 

toán không dùng tiền mặt. 
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Nhà trường đã phối hợp với ngân hàng để thực hiện đăng ký mở tài khoản tại 

ngân hàng và tiến hành thực hiện thanh toán không dùng tiền mặt trong công tác thu 

học phí và bảo hiểm y tế. 

3. Báo cáo kết quả triển khai việc thu học phí, bảo hiểm y tế bằng phương 

thức thanh toán không dùng tiền mặt theo Kế hoạch số 97/KH-UBND ngày 

15/6/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi 

- Có 16/16 trường tổ chức lắp đặt và thực hiện các phương thức thanh toán 

không dùng tiền mặt, đạt tỷ lệ 100% số trường học lắp đặt, sử dụng các phương thức 

thanh toán không dùng tiền mặt để thanh toán học phí và các giao dịch khác. 

- Số lượng và giá trị giao dịch thanh toán không dùng tiền mặt trong các 

trường học, cơ sở giáo dục, được tổng hợp cụ thể tại bảng sau: 

Cấp học/Năm học 

Số lượng HS và giá trị các 

khoản thu 

Nộp học phí qua phương thức 

TT không dùng tiền mặt 

TSHS 

tham 

gia 

Giá trị giao 

dịch (đồng) 

Tổng 

số HS 

Số HS 

thực 

hiện 

Tỷ lệ 

Tổng hợp Mầm non 3.824 18.268.112.000 3.629 3.591 98.95% 

Năm học: 2023-2024 869 3.035.799.000 824 824 100.00% 

Năm học: 2024-2025 946 6.705.418.000 946 946 100.00% 

Năm học: 2025-2026 2.009 8.526.895.000 1.859 1.821 97.96% 

Tổng hợp Tiểu học 17.006 36.627.406.040 0 0   

Năm học: 2023-2024 5.527 11.513.525.200 0 0   

Năm học: 2024-2025 5.651 13.694.911.440 0 0   

Năm học: 2025-2026 5.828 11.418.969.400 0 0   

Tổng hợp THCS 14.599 16.765.906.760 14.857 14.644 98.57% 

Năm học: 2023-2024 4.729 5.843.757.800 4.791 4.754 99.23% 

Năm học: 2024-2025 4.703 7.373.844.440 4.757 4.723 99.29% 

Năm học: 2025-2026 5.167 3.548.304.520 5.309 5.167 97.33% 

Tổng 3 cấp thực hiện 

trong 3 năm 
35.429 71.661.424.800 18.486 18.235 98.64% 

III. Khó khăn, vướng mắc trong việc triển khai thực hiện thanh toán 

không dùng tiền mặt tại đơn vị trường học 

1. Khó khăn: 

- Phương thức thanh toán còn gặp hạn chế khi một số phụ huynh vẫn chưa có 

tài khoản ngân hàng hoặc điện thoại thông minh. 

- Một số cha mẹ học sinh có thói quen sử dụng tiền mặt trong sinh hoạt. 

2. Vướng mắc: không 

 IV. Đề xuất, kiến nghị: 
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Tiếp tục tổ chức, hướng dẫn triển khai đồng bộ các nền tảng, công cụ, giải 

pháp, phương thức thanh toán không dùng tiền mặt tại các cơ sở giáo dục nhằm từng 

bức thực hiện đảm bảo các tiêu chí chuyển đổi số trong giáo dục.   

Trên đây là báo cáo kết quả việc triển khai thực hiện thanh toán không dùng 

tiền mặt của UBND phường Cẩm Thành./. 

Nơi nhận:   KT. CHỦ TỊCH 
- Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- CT, các PCT UBND phường; 

- Phòng VH-XH, KT-HT&ĐT; 

- C, PCVP, CV(VX); 

- Lưu: VT,VH-XHdvthinh. 

 

 PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Võ Đức Anh 
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